

QUANTIDADE DE PROTEÍNAS(MENOS DE 50MG/G DE LÁTEX).
TOTALMENTE IMPERMEÁVEL950 CAIXA 28,91 27.464,50
25-MASCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/FILTRO400CAIXA 18,40
7.360,00 26-TERMOMETRO CLINICO DIGITAL 60 CAIXA 21,30
1.278,00.**Ata de Registro de Preços nº 03/2011/PM, Empresa: M.F da S. FRANCO - EPP, CNPJ nº 08.084.503/0001-02**, com sede à Rua Bernal do Couto nº 504A, Umarizal, Belém - PA, CEP: 66.055-080 – Fone: (91) 3039-9002, representada pelo Sr. Marcus Fabrizio da Silva Franco. **LOTE 07** 1-Água oxigenada 1000 ml 10 vol 432 lts 5,96 2.574,72 2-agulha desc 13 x 04,5 cx c/ 100c/bisel trifacetado e afiado,lubrificado c/ silicone, canhão translúcido na cor padrão,protetor plástico s/furo estéril em óxido de etileno 6.000 und 0,10 600,00 3-agulha desc 25 x 06 c/ bisel trifacetado e afiado, lubrificado c/ silicone, canhão translúcido na cor padrão, protetor plástico s/ furo estéril em óxido de etileno6.000 und 0,10 600,00 4-agulha desc 25 x 07 c/bisel trifacetado e afiado,lubrificado c/silicone,canhão translúcido na cor padrão,protetor plástico s/furo estéril em óxido de etileno 18.000 und 0,10 1.800,00 5-agulha desc 30x07 c/bisel trifacetado e afiado, lubrificado c/silicone, canhão translúcido na cor padrão, protetor plástico s/furo estéril em óxido de etileno 12.000und 0,10 1.200,00 6-agulha desc 30x08 c/bisel trifacetado e afiado, lubrificado c/silicone,canhão translúcido na cor padrão,protetor plástico s/furo estéril em óxido de etileno 18.000 und 0,10 1.800,00 7-agulha p/raqui n 22 g x 3 ½ 600 und 14,30 8.580,00 8-agulha p/raqui n 25 gx3 ½ 600 und 14,30 8.580,00 9-alcool 70%inpm1000ml(liquido) 144 und7,90 1.137,60 10-alcool comercial 92,8% inpm 96-1000 ml líquido 432 lts 7,90 3.412,80 11-alcool iodado 0,1%1000ml 600 lts 13,60 8.160,00 12-algodão hidrófilo 500 gr rolo 500 r14,90 7.450,00 13-algodão ortopédico 10 cm 576 dz 7,20 4.147,20 14-algodão ortopédico15 cm 432 dz 10,80 4.665,60 15-algodão ortopédico20 cm 288 dz 14,40 4.147,20 16-atadura crepe 10 cm x4,5-faixa de tecido 100% algodão, elástica, com 13 fios, descartável, não estéril, confeccionada com tecido macio, neutro1.440 dz 17,90 25.776,00 17-atadura crepe15cm x 4,5-faixa de tecido 100% algodão, elástica, com 13 fios, descartável, não estéril, confeccionada com tecido macio, neutro1.440 dz 32,00 46.080,00 18-atadura crepe 20 cm x 4,5-faixa de tecido 100% algodão, elástica,com 13 fios,descartável,não estéril,confeccionada com tecido macio, neutro 1.440 dz 32,00 46.080,00 19-atadura gessada10 cm 240 cx 34,008.160,00 20-atadura gessada 20cm240 cx 68,00 16.320,00 21-compressa campo operatório 45x50cm em tecido de 100% algodão,11 fios/cm², medindo 45x50cm, 4(quatro) camadas, alça de segurança.1.200und 2,48 2.976,00 22-compressa de gaze não esterel com 500 compressas,7,5cmx7,5cm, c/13 fios, 8 camadas 500 pct 33,20 16.600,00 23-scalp n 19 2.400 und 0,29 696,00 24-scalp n 21 12.000 und 0,29 3.480,00 25-scalp n 23 12.000 und 0,29 3.480,00 26-scalp n25 12.000und 0,29 3.480,00 27-scalp n27 2.400und 0,29 696,00 28-seringa 1ml12.000und 0,34 4.080,00 29-seringa10ml 54.000und 0,69 37.260,00 30-seringa 20 ml 48.000 und1,17 56.160,00 31-seringa 3ml 36.000 und 0,42 15.120,00 32-seringa 5ml 48.000 und 0,46 22.080,00 33-torneira de três vias,conexão luer lock.isento de pvc com 10cm de extensão 400 und 1,49 596,00 **LOTE 10** 1-Abridor de boca em borracha (adt/inf)30cx29,40 882,00 2-Ácido fosfórico 37%c/seringa150bgs7,11 1.066,50 3-Adesivo dental 4ml100 kit 195,56 19.556,00 4-Agulha gengival 27Glonga c/50 50 cx26,90 1.345,00 5-Agulha gengival 30G curta c/50 250 cx 32,00 8.000,00 6-Alveolitina 20g 50 frs 32,22 1.611,00 7-Anestésico odontológico 2% s/vaso c/50 50 cx 68,95 3.447,50 8-Anestésico odontológico 3% + felipressina c/50 600 cx 77,61 46.566,00 9-Anestésico tópicogel c/12g 100 frs 10,05 1.005,00 10-Antisseptico bucal 100 frs 65,73 6.573,00 11-Aplicador microbrush c/100 100 pote 11,76 1.176,00 12-Banda matriz de aço 5mm 25und 7,32 183,00 13-Banda matriz de aço 7mm 25 und 7,80 195,00 14-Broca 1,6x100,0 mm 50 und 117,60 5.880,00 15-Broca de acabamento 15und13,13 196,95 16-Broca de largo nº 3 15und 20,85 312,75 17-Broca de largo nº 4 15und 20,85 312,75 18-Broca de largo nº 55 und 20,85 104,25 19-Broca de lindermann nº02 50und 40,50 2.025,00 20-Broca diamantada 1012 Tipo KG 50 und 7,70 385,00 21-Broca diamantada 1013 Tipo KG 50 und 7,70 385,00 22-Broca diamantada1014 Tipo KG 50 und 7,70 385,00 23-Broca diamantada 1015 Tipo KG 50und 7,70 3 8 5 , 0 0 24-Broca diamantada 1016 Tipo KG 50 und 7,70 385,00 25-Broca diamantada 1090 F Tipo KG50und7,70 385,00 26-Broca diamantada 1093F Tipo KG50 und 7,70 3 8 5 , 0 0 27-Broca diamantada 2135FTipoKG50und 7,70 385,00 28-Broca diamantada 3083 FG Tipo KG50 und 7,70 385,00 29-Broca diamantada 3118 F Tipo KG 50 und 7,70 385,00 30-Broca diamantada FG 1090 Tipo KG 50 und 7,70 385,00 31-Broca diamantada FG 1091 Tipo KG 50und 7,70 385,00 32-Broca diamantada FG1093Tipo KG 50und7,70 385,00 33-Broca diamantadaFG1094TipoKG50und7,70 385,0034-Broca diamantada FG 1112 F Tipo KG 50und 7,70 385,00 35-Broca diamantada FG 1112 FF Tipo KG 50und 7,70 385,00 36-Broca diamantada FG 3098 Tipo KG 50 und 7,70 385,00 37-Broca diamantada FG 3118 FFTipoKG 50und7,70 385,00 38-Broca diamantada FG 3168 F Tipo KG50 und7,70 385,00 39-Broca diamantada FG 3168 FF Tipo KG50und7,70 385,00 40-Broca diamantada FG 3195 FF Tipo KG50 und 7,70 385,00 41-Broca diamantada FG 4103 Tipo KG 50 und 7,70 385,00 42-Broca

diamantada FG 4138 F Tipo KG 50und 7,70 385,00 43-Broca Gates Nº3 50 und 22,05 1.102,50 44-Broca Gates Nº4 25 und 22,05 551,25 45-Capasingeratriplíce descartável 250 und 8,97 2.242,50 46-Cartão p/radiologia duplo 20pct 24,30 486,00 47-Cartão p/radiologia simples 20pct 24,30 486,00 48-Cimento cirúrgico líquido IRM 15ml 50 frs 49,77 2.488,50 49-Cimento cirúrgico pó IRM 15ml 50 frs 49,77 2.488,50 50-Cimento endodontico(pó e líquido) 50 kit 118,53 5.926,50 51-Cimento pó IRM50frs 25,20 1.260,00 52-Cimento provisório 50 pote 80,64 4.032,00 53-Cloridrato de articaina 4%+adrenalina 1/100.000 15cx 133,50 2.002,50 54- Cone de papel absorvente 15/40 20 cx 41,94 838,80 55-Cone de papel absorvente 45/80 20 cx 41,94 838,80 56-Creme dental c/fluór c/50g 1.000 und 1,82 1.820,00 57-Creme endo PTC30g 10 frs 52,81 528,10 59-Cunha de madeira c/100 15cx 14,69 220,35 60-Escova de robsonCA reta 500 und 1,85 925,00 61-Escova dental adulto 5.000 und 1,16 5.800,00 62-Escova dental infantil 5.000und 1,71 8.550,00 63-Espelho Bucalc/cabo odontológico75und18,36 1.377,0064-Esponja de fibrina 100cx 63,38 6.338,00 65-Eucaliptolc/10ml50frs14,82 741,00 66-Eugenol20ml- inodon50frs28,86 1.443,00 67-Fio retrator gengival 15und 23,40 351,00 68-Fio sutura seda 3-0 ag.1,7cm c/24 100 cx 50,08 5.008,00 69-Fita dental 100mts 100 rolo 6,79 679,00 **LOTE 11**1-Fixador para raio-x odont 475ml 50 frs 18,76 938,00 2-Fluor gel p/aplicação acidulada 200ml 80 vds 7,02 561,60 3-Fluór p/aplicação tópica neutro 80 frs 7,02 561,60 4-glutaraldeído1000ml 48frs41,34 1.984,32 5-Guta percha ACS 28mm35 kit 173,40 6.069,00 6-Guta percha calibrada 15/40 13cx174,00 2.262,00 7-Gutaperchacalibrada 45/80 13cx180,00 2.340,00 8-Guta perchja em bastão 20 cx 108,00 2.160,00 9-Hidróxido de cálcio PA 50 kit 46,44 2.322,00 10-Hidróxido de cálcio pasta 80frs 30,53 2.442,40 11-Ionômero de vidro p/forração 80 kit 69,60 5.568,00 12-Ionômero de vidro p/restauração 80kit 57,36 4.588,80 13-Kit acabamento/ Polimento de resina 20 kit 80,76 1.615,20 14-Lençol de borracha azul Sund 33,05 165,25 15-Lima hedstron 015-040 25mm20und70,92 1.418,40 16-Lima hedstron 045-080 21mm20und70,92 1.418,40 17-Lima K - file 015-040 21mm 20 und 70,92 1.418,40 18-LimaK-file 045-080 21mm20und 70,92 1.418,40 19-Limalha de prata 01 porção 20 und 194,40 3.888,00 20-Líquido de dakin 1000ml 13 lts 19,01 247,13 21-Lixa p/acabamento e polimento c/150 100 cx 15,26 1.526,00 22-Lubrificante spray 100ml 50 frs 43,20 2.160,00 23-Moldeira descartável adulto arco duplo 500 und 1,67 835,00 24-Moldeira descartável infantil arco duplo 500 und 1,67 835,00 25-Clorexidina 0,12% (solução bucal antiseptica) C/1000ML 20 frs 85,14 1.702,80 26-Ocúlos de proteção 30 und 22,32 669,60 27-Óxido de zinco 50g 50 und 11,38 569,00 28-Papel carbono p/articulação c/12 25 env 9,02 225,50 29-Pasta profilática c/fluór-menta 90g 75 tbs 24,62 1.846,50 30-Pasta profilática s/fluor menta 90g 25 kit 13,80 345,00 31-Pedra pome c/100g 15 pct 8,64 129,60 32-Película p/radiografia adulto c/100 20 cx 174,003.480,00 33-Películap/ radiografia infantil c/100 20cx 170,00 3.400,00 34-Posicionador p/raio-X odont 5 und 109,44 547,20 35-Pote dapen.de vidro 30und 8,04 241,20 36-Cimento líquido 50ml50und 21,741.087,00 37-Cimento pó 50g 50 und 21,74 1.087,00 38-Removedor de placa 30frs 14,11 423,30 39-Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e66% em volume; matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA cor A 3,5 100 und 79,40 7.940,00 40-Resina fotopolimerizável,matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e66% em volume; matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA cor A125und79,40 1.985,00 41-Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e66% em volume; matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA cor A2 25 und 79,40 1.985,00 42-Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e66% em volume; matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA cor A3100und79,407.940,00 43-Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com84,5%em peso e66% em volume; matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA cor A425und79,40 1.985,00 44- R e s i n a fotopolimerizável, matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com84,5% em peso e 66%emvolume;matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA cor B1 25und 79,40 1.985,00 45-Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e66% em volume; matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA cor B2 25 bgs 79,40 1.985,00 46-Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e66% em volume; matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA cor B3 25 und 79,40 1.985,00 47-Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e66% em volume; matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA cor C1 25 und 79,40 1.985,00 48-Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e66% em volume; matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMAacor C2 25 und79,401.985,0049-Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e66% em volume; matriz orgânica de Bis-GMAeTEGDMA corC3 25 und 79,40 1.985,00 50-Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e66% em volume; matriz orgânica de Bis-GMA e TEGDMA cor C4 25und79,40 1.985,00 51-Resina fotopolimerizável, matriz inorgânica de Zircônia/Sílica com 84,5% em peso e66% em volume; matriz orgânica de Bis-GMA

e TEGDMA Kit 13 kit 371,70 4.832,10 52-Revelador p/ raio-X odontológico 475ml30 frs20,10 603,00 53-Rolete de algodão c/100 400pct 4,50 1.800,00 54-Substancia Cariostática 25und 22,05 551,25 55- Sugador de saliva descartável c/40 400und 10,08 4.032,00 56-Tartarite - removedor de manchas50frs 24,57 1.228,50 57-Tira de lixa de poliester p/ acabamento e polimento100cx17,331.733,00 58-Tira de poliester p/resina foto c/50 100 cx 53,70 5.370,00 59-Verniz c/ fluór 40frs 98,00 3.920,00 60Verniz cavitante30frs89,00 2.670,00 61-TiradelixadeAço100cx96,00 9.600,00 **LOTE 12**1-“bloodstop”50cx58,40 2.920,00 2-corante panótico p/ hematologia 15 fr 72,30 1.084,50 3- bhcg30kit67,20 2.016,00 4-fator reumatóide 60 kit 129,58 7.774,80 5-pcr60 kit 138,60 8.316,00 6-triglicerídeos120 kit 296,40 35.568,00 7-lâmina borda fosca 360cx9,70 3.492,00 8-lâminula22x22mm240cx8,50 2.040,00 9-líquido de turk24 fr 82,00 1.968,00 10-pipeta automática 100 microlitros 12und 183,60 2.203,2011-soro anti rh (tipagem sanguínea) 24 und 137,58 3.301,92 12-soro anti a (tipagem sanguínea) 24 und 58,40 1.401,60 13-swab feminino 6.000 und 0,26 1.560,00 14-swab masculino 1.300 und1,35 455,00 15-tubo capilar p/ hematologia 180 und 0,04 7,20 16-tubo de vidro p/coleta de sangue com edta 4,5ml 18.000 und 1,50 27.000,00 17-tubo de vidro p/coleta de sangue sem edta 4,5ml 12.000 und1,24 14.880,00 18-glicose36 kit 81,76 2.943,36 19-colesterol36kit 122,00 4.392,00 20-lâmina p/ câmara de newbauer 24 cx 40,60 974,40 21-tgp 24 kit 185,20 4.444,80 22-tgo24 kit 185,20 4.444,80 23-vdrl 60kit 94,64 5.678,40 24-tubo de fita p/urina 60 tbs 79,20 4.752,00 25- aso 60 kit 85,80 5.148,00 26-tira p/ teste de glicemia 6.000 und2,64 15.840,00 27-lanceta6.000 und 0,28 1.680,00. **Ata de Registro de Preços nº 04/2011/PM, decorrente do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 002/2011, Processo nº 2602001/2011 – PMM, homologado pelo Sr. Prefeito Municipal de Mocajuba, em 09/05/2011, publicada no Diário Oficial do Estado nº 31.911 de 10/05/2011. OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material Permanente (Equipamentos Hospitalares e Odontológicos) e Material de Consumo (Instrumentais Odontológicos), destinados ao Atendimento dos Serviços de Saúde Desenvolvidos Pela Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Mocajuba, durante 12 (Doze) Meses, conforme Anexo I do Edital da Licitação. **VIGÊNCIA:** 12 (doze) meses. **Empresa 01: M.F da S. FRANCO - EPP, CNPJ nº 08.084.503/0001-02**, com sede à Rua Bernal do Couto, nº 504 A, Umarizal, Belém - PA, CEP: 66.055-000 – Fone: (91) 3039-9000. ITEM/ESPECIFICAÇÃO/ APRESENT./ QTD/VALOR UNITÁRIO: 2Aparelho de Raio X de 500 amperes; Und1141.700,00 **3** Alicate em aço inox de 12” Und 3 1.430,00 **4** Alicate em aço inox de 18” Und 3 1.560,00 **5** Alicate em aço inox de 24” Und 31.560,00 **6**Alicate em aço inox de 14” Und 3 1.430,00 **7** Amalgamador para preparação de amálgama em cáps.Und 20 1.092,00 **8** Analisador Hematológico de 20 parâmetros Und 1 86.476,00 **9** Aparelho de Fotopolimerização por Luz LED. Und 20 952,00 **13** Aparelho de Raio X Periapical Tensão nominal de 70kVp Und 5 6.141,15 **14** Aparelho de Raios-X Odontológico Panorâmico e Cefalométrico Und 20 2.970,00 **16** Aparelho de Ultrasonografia preto e branco em LCD Und 176.000,00 **17** Controle de ganho, dotado de 3 transdutores Und 1 174.000,00 **19** Armário Vitrine 2 portas Und 60 866,67 **20** Aspirador de Secreção Portátil 6 L, Und 10 2.400,00 **21** Autoclave Horizontal 21L de mesa microprocessada Und 20 4.199,00 **22** Avenal Plumbífero Und 8 642,6 **23** Balança Antropométrica 150Kg Und 40 938,52 **24** Balança Plataforma Eletrônica para 200 Kg Und 2 1.966,14 **25** Berço Aquecido Und 2 11.700,00 **26** Bisturi Elétrico Com Placa, Pedal E Canetas+Eletrodos Vários Tamanhos. Und 1 3.901,82 **27** Bomba de infusão permite configurações para uso adulto e infantil. Und 10 5.900,00 **29** Cadeira de rodas em Iona Und 150 499,5 **30** Cadeira de rodas para obeso Und 10 2.990,00 **31** Cadeira odontológica completa com sistema hidráulico com circuito fechado à óleo. Und 20 8.137,20 **32** Cama Hospitalar Pediátrica Und 10 2.817,10 **33** Caneta de alta rotação Und 30 527,8 **34** Caneta de baixa rotação Und 30 781 **36** Capnógrafo Und 5 33.280,00 **37** Cardiotocógrafo Und 29 1.242,00 **40** Carro de transporte de refeições Und 15 2.780,00 **41** Carro de transporte de roupa limpa 450mmx420mmx720mm Und 10 2.275,86 **42** Carro de transporte de roupa suja cap.350kg Und 10 1.364,58 **50** Colposcópio Ginecológico Und 2 13.000,00 **57** Conjunto para reanimação Und 02 24.343,80 **58** Conjunto pneumático para cirurgia de bucomaxilo Und 1 74.000,00 **59** C o n t r a Ângulo de formato anatômico Und 30 509,00 **61** Criocautério Ginecológico Und 1 4.940,00 **62** Dermátomo Elétrico Und 2 15.600,00 **65** Detector de mesa Und 6 676,00 **66** Detector fetal portátil Und 6 567,00 **67** Eletrocardiógrafo Portátil de 3 canais com aquisição simultânea de 12 derivações Und 10 10.397,40 **68** Eletrocauterio: Bisturi Eletrônico Microprocessado de alta potência Und 3 19.630,00 **69** Eletroencefalógrafo digital, portátil Und 1 39.700,00 **71** Equipamento Odontológico Portátil Und 20 9.973,60 **72** Escada 2 degraus Und 20 114,62 **74** Estetoscópio Infantil de alta sensibilidade Und 100 21,38 **75** Estufa de esterilização cap 30 L Und 5 12.240,00 **78** Foco cirúrgico de teto de uma cúpula Und 112.240,00 **81** Hamper Und 40 1.290,00 **82** Incubadora para Recém-Nascido Und 2 24.115,00 **85** Kit Universitário Odontológico Und 40 1.464,00 **86** Lâmina oscilatória a nitrogênio Und 8 1.358,00 **87** Lamina recíprocante a nitrogênio Und 8**